11

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 23.12.2010 г. № 3781-п/1
Об утверждении

Порядка предоставления субсидий
на возмещение недополученных доходов управляющих организаций, связанных с содержанием отдельных помещений жилищного фонда
на территории городского округа Тольятти на 2010 год

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса РФ, в целях поддержки управляющих организаций, оказывающих услуги по содержанию отдельных помещений жилищного фонда, Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов управляющих организаций, связанных с содержанием отдельных помещений жилищного фонда на территории городского округа Тольятти на 2010 год.

2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правовые отношения, возникшие                             с 01.03.2010 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Иванова В.В.

Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков

	УТВЕРЖДЕН
Постановлением мэрии городского округа Тольятти

От 23.12.2010 г. № 3781-п/1

Порядок предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов управляющих организаций, связанных с содержанием отдельных помещений жилищного фонда на территории городского округа Тольятти на 2010 год
1. Общие положения

        1.1. Порядок предоставления субсидий  на возмещение недополученных доходов управляющих организаций, связанных с содержанием отдельных помещений жилищного фонда на территории городского округа Тольятти (далее – Порядок) определяет механизм предоставления субсидий на безвозмездной и безвозвратной основе на возмещение недополученных доходов управляющих организаций, связанных с содержанием отдельных помещений жилищного фонда на территории городского округа Тольятти (далее – субсидии).
1.2. Субсидии предоставляются в пределах утверждённых бюджетных ассигнований в бюджете городского округа Тольятти, в том числе за счёт средств бюджета Самарской области и доведённых лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели главному распорядителю бюджетных средств.
1.3. Доля участия средств бюджета городского округа Тольятти при предоставлении субсидий составляет не менее 5%.

1.4. Главным распорядителем бюджетных средств является департамент городского хозяйства мэрии городского округа Тольятти (далее – Главный распорядитель).

2. Категории юридических лиц, имеющих право на получение субсидии
2.1. Субсидии предоставляются управляющим организациям, осуществляющим содержание отдельных помещений жилищного фонда на территории городского округа Тольятти, указанным в решение Думы городского округа от 09.12.2009 года № 180 «О бюджете городского округа Тольятти на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов» и в Приложении № 1 к настоящему Порядку.
2.2. Под содержанием отдельных помещений жилищного фонда понимается содержание отдельных помещений многоквартирных домов, зарегистрированных в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, в качестве жилых комплексов.

3. Цели, условия и порядок предоставления субсидий

3.1. Целью предоставления субсидии является возмещение недополученных доходов управляющих организаций, связанных с содержанием отдельных помещений жилищного фонда, а именно отдельных помещений жилых комплексов на территории городского округа Тольятти.
3.2. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе на возмещение недополученных доходов управляющих организаций, связанных с содержанием отдельных помещений жилищного фонда на территории городского округа Тольятти.
3.3. Условиями предоставления субсидии является:

3.3.1. Осуществление управляющими организациями содержания отдельных помещений жилищного фонда на территории городского округа Тольятти;
3.3.2. Наличие у управляющей организации недополученных доходов, связанных с содержанием отдельных помещений жилищного фонда на территории городского округа Тольятти в пределах суммы, указанной в Приложении № 1 к настоящему Порядку.
3.4. Управляющие организации предоставляют Главному распорядителю заявку на предоставление субсидии, сведения о банковских реквизитах управляющей организации, Ф.И.О. руководителя и главного бухгалтера, информацию о юридических и фактических адресах управляющей организации и контактных телефонах.

К заявке на получение субсидии прилагаются следующие документы:
         - копия свидетельства о государственной регистрации в качестве юридического лица;

- копия Устава;
- копия свидетельства о постановке на налоговый учет в налоговом органе;
- сведения о размере недополученных доходов, связанных с содержанием отдельных помещений жилищного фонда на территории городского округа Тольятти с подробной информацией и приложением бухгалтерских документов (Приложение № 1 к договору субсидии) в пределах суммы, указанной в Приложении № 1 к настоящему Порядку.

Управляющая организация несет ответственность за полноту и достоверность предоставляемой информации.

3.5. В течение 3 дней после предоставления документов, указанных в п. 3.4. настоящего порядка, между Главным распорядителем и управляющей организацией заключается договор субсидии на возмещение недополученных доходов, связанных с содержанием отдельных помещений жилищного фонда на территории городского округа Тольятти (Приложение № 2 к Порядку).
3.6. Порядок предоставления субсидий:
3.6.1. Субсидии перечисляются с лицевого счёта Главного распорядителя на расчётные счета получателей субсидии в соответствии с договором субсидии и сведениями о размере недополученных доходов управляющих организаций, связанных с содержанием отдельных помещений жилищного фонда на территории городского округа Тольятти (Приложение № 1 к договору субсидии) в пределах суммы, указанной в Приложении № 1 к настоящему Порядку.
3.6.2. Главный распорядитель перечисляет субсидию на расчётный счёт получателя в течение 10 банковских дней с момента заключения договора субсидий в пределах установленных лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели в текущем финансовом году, но не позднее 25 декабря 2010 года.
3.6.3. Субсидия, поступившая на расчётный счёт получателя субсидии, расходуется на возмещение недополученных доходов, связанных с содержанием отдельных помещений жилищного фонда на территории городского округа Тольятти.

4. Контроль за целевым использованием субсидий

4.1. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется Главным распорядителем.

4.2. Получатель субсидии не позднее 27 декабря 2010 года представляет главному распорядителю «Отчёт о целевом использовании субсидий, предоставленных в 2010 году, на возмещение недополученных доходов, связанных с содержанием отдельных помещений жилищного фонда на территории городского округа Тольятти» (Приложение № 2 к договору субсидии).

4.3. Главный распорядитель в срок до 28 декабря 2010 года представляет в Департамент финансов мэрии городского округа Тольятти  «Отчёт о целевом использовании субсидий, предоставленных в 2010 году, на возмещение недополученных доходов, связанных с содержанием отдельных помещений жилищного фонда на территории городского округа Тольятти» (Приложение № 3 к настоящему Порядку).
4.4. В случае установления факта нецелевого использования субсидий, на возмещение недополученных доходов, связанных с содержанием отдельных помещений жилищного фонда на территории городского округа Тольятти, получатель субсидии обязан вернуть в бюджет городского округа Тольятти выделенную субсидию не позднее 30 декабря 2010 года.
Руководитель департамента

   городского хозяйства                                                                          В. А. Ерин
	Приложение № 2 к Порядку

ДОГОВОР СУБСИДИИ №

 г. Тольятти                                                                       “_____”_________2010г.

Мэрия городского округа Тольятти, именуемая в дальнейшем “Главный распорядитель бюджетных средств”, в лице ​​​_______________________________________, действующего на основании ______________________, с одной стороны, и _________________________, именуемое   в   дальнейшем      «Получатель субсидии»        в        лице _____________________________________________________________________________,  действующего на основании Устава, с другой стороны, на основании постановления мэрии от…...   №       «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов управляющих организаций, связанных с содержанием отдельных помещений жилищного фонда на территории городского округа Тольятти на 2010 год» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Главный распорядитель бюджетных средств предоставляет субсидию в сумме _________________________ руб.,  в том числе за счёт средств бюджета Самарской области____________ руб., за счёт средств бюджета городского округа Тольятти___________ руб., а Получатель субсидии принимает предоставленную ему субсидию и использует её на возмещение недополученных доходов, связанных с содержанием отдельных помещений жилищного фонда на территории городского округа Тольятти, расположенных по адресу: ______________________________________________________________.
2. Обязательства сторон
2.1. Главный распорядитель перечисляет на расчетный счет Получателя субсидии денежные средства на возмещение недополученных доходов, связанных с содержанием отдельных помещений жилищного фонда на территории городского округа Тольятти в течение 10 банковских дней с момента заключения настоящего договора. Перечисление денежных средств на возмещение недополученных доходов осуществляется на основании сведений о размере недополученных доходов, связанных содержанием отдельных помещений жилищного фонда на территории городского округа Тольятти (Приложение № 1 к договору субсидии) в пределах суммы, указанной в Приложении № 1 к Порядку.

2.2. Получатель субсидии обязуется:

        2.2.1. Принять выделенную ему субсидию на возмещение недополученных доходов, связанных с содержанием отдельных помещений жилищного фонда на территории городского округа Тольятти.
2.2.2. Учитывать денежные средства, поступившие от Главного распорядителя и направлять их на возмещение недополученных доходов, связанных с содержанием отдельных помещений жилищного фонда на территории городского округа Тольятти.

2.2.3. В срок до 27 декабря 2010 года предоставить Главному распорядителю «Отчёт о целевом использовании субсидий, предоставленных в 2010 году, на возмещение недополученных доходов, связанных с содержанием отдельных помещений жилищного фонда на территории городского округа Тольятти» (Приложение № 2 к договору субсидии).
2.2.4. Вернуть Главному распорядителю предоставленную субсидию в течение 5 банковских дней со дня установления факта ее нецелевого использования, но не позднее 30 декабря 2010 года.
3.Ответственность сторон
3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

3.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящего договора, будут разрешаться путем переговоров между сторонами.

В случае если споры не будут урегулированы путем переговоров между сторонами, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. Срок действия договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания Сторонами, распространяет своё действие на правовые отношения, возникшие с 1 марта 2010 года и действует по 31.12.2010г.

4.2. Основания прекращения настоящего договора определяются действующим законодательством РФ.

4.3. Все изменения и дополнения вносятся в настоящий договор по соглашению сторон путем подписания дополнительных соглашений.

4.4. В случае изменения банковских реквизитов либо адресов одной из сторон сторона, у которой произошли данные изменения, обязана в письменной форме уведомить другую сторону об изменении реквизитов в течение пяти рабочих дней с даты изменения.

5. Прочие условия
5.1. Получатель субсидии не вправе передавать свои права и обязанности третьим лицам без согласия Главного распорядителя бюджетных средств.

5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному экземпляру для каждой из сторон.

Приложение:

№ 1 Сведения о размере недополученных доходов, связанных с содержанием отдельных помещений жилищного фонда на территории  городского округа Тольятти

№ 2 Отчёт о целевом использовании субсидий, предоставленных в 2010 году, на возмещение недополученных доходов, связанных с содержанием отдельных помещений жилищного фонда на территории  городского округа Тольятти

	Мэрия городского округа Тольятти

Департамент городского хозяйства мэрии городского округа

Тольятти
Департамент городского хозяйства

445011, г. Тольятти, ул. К. Маркса, 42
ИНН 6320001741, КПП 632432007

УФК по Самарской области

(4215, Департамент финансов мэрии

г.о. Тольятти л/с 02423010690, Департамент городского хозяйства мэрии г.о. Тольятти, л/с 029200000)
ГРКЦ ГУ Банка России

по Самарской обл.
счёт 402 048 101 000 000 00351,

БИК 043601001,

ОКАТО 36440000000
________________________

“_____”__________________2010г.
	          Получатель субсидии

________________________________

“_____”_____________________2010г.

	                                                                                                                                                                                 Приложение № 1 к договору субсидии
Сведения о размере недополученных доходов, связанных с содержанием отдельных помещений жилищного фонда на территории городского округа Тольятти на 2010 год
                                                                                                                                                                                                        (рублей)

	№ п/п
	Наименование юридического лица
	Сумма субсидии к возмещению, в т.ч.:
	Итого
	Подробная информация с приложением бухгалтерских документов

	За счёт средств бюджета Самарской области (95%)
	За счёт средств бюджета городского округа Тольятти (5%)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Руководитель __________/ ____________/

                            (Ф. И. О.)

   Гл. бухгалтер __________/ ____________/

                        (Ф. И. О.)

                                                                                                                                                                                                                                             Приложение № 3 к Порядку
ОТЧЕТ

                                                        ____________________________________________________

                                                                          (наименование главного распорядителя бюджетных средств)

о целевом использовании субсидий, предоставленных в 2010 году, на возмещение недополученных доходов, связанных с содержанием отдельных помещений жилищного фонда на территории городского округа Тольятти

         (рублей)

	№
п/п
	Наименова-ние управляю-щей организации
	Предусмотрено субсидий
	Фактически израсходовано
	Неиспользованный
остаток
	Сумма использованных управляющей организацией предоставленных ей субсидий, тыс. руб.
	Использование управляющей организацией   предоставленных субсидии (с подробной информацией и приложением бухгалтерских  документов)

	всего
	За счёт средств бюджета Самарской области
	За счёт средств бюджета городского округа Тольятти
	За счёт средств бюджета Самарской области
	За счёт средств бюджета городского округа Тольятти
	За счёт средств бюджета Самарской области
	За счёт средств бюджета городского округа Тольятти

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Руководитель _______________________            __________________________

                                                                                    (расшифровка подписи)

Исполнитель  _______________________            __________________________

                                                                                    (расшифровка подписи)

*Столбцы 8, 9  заполняются в случае не освоения средств областного бюджета в сроки, определенные соглашением.

Приложение № 2 к договору субсидии
Отчёт о целевом использовании субсидий, предоставленных в 2010 году, на возмещение

 недополученных доходов, связанных с содержанием отдельных помещений жилищного фонда

на территории городского округа Тольятти

                                                                                                                                                                                                                                                   (рублей)
	№
п/п
	Наименова-ние управляю-щей организации
	Предусмотрено субсидий
	Фактически израсходовано
	Неиспользованный
остаток
	Сумма использованных управляющей организацией предоставленных ей субсидий, тыс. руб.
	Использование управляющей организацией   предоставленных субсидии (с подробной информацией и приложением бухгалтерских  документов)

	всего
	За счёт средств бюджета Самарской области
	За счёт средств бюджета городского округа Тольятти
	За счёт средств бюджета Самарской области
	За счёт средств бюджета городского округа Тольятти
	За счёт средств бюджета Самарской области
	За счёт средств бюджета городского округа Тольятти

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

  Руководитель __________/ ____________/

                               (Ф. И. О.)

   Гл. бухгалтер __________/ ____________/

                         (Ф. И. О.)

                                                                                                                                                                                                     Приложение № 1 к Порядку
Перечень управляющих организаций, имеющих право на получение субсидий на возмещение недополученных доходов, связанных с содержанием отдельных помещений жилищного фонда на территории городского округа Тольятти на 2010 год.
	№ п/п
	Наименование управляющей организации
	Сумма недополученных доходов, подлежащая возмещению, всего (руб.)
	В т.ч. сумма недополученных доходов, подлежащая возмещению:

	за счёт бюджета Самарской области (руб.) (95%)
	за счёт бюджета городского округа Тольятти (руб.) (5%)

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Департамент жилищно-коммунального хозяйства»
	2 928 300
	2 781 800
	146 500

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания №1 жилищно-коммунального хозяйства» г.о. Тольятти
	3 201 100
	3 041 000
	160 100

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания №2 жилищно-коммунального хозяйства»
	1 427 600
	1 356 200
	71 400

	       Итого
	7 557 000
	7 179 000
	378 000